

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji Dziennika Polskiego plac Mariacki liczb 6 i 7 w domu pana Kisielki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylej, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Hasek, Krawczyk & Vogler, we Wiedniu A. Oppelk, R. Moser, Rotta; i Sp. w Warszawie Richman & Frenkler, Biuro ogłoszeń w Paryżu pułkownik Raskowski Faubourg Poissonnier 32. Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Ad. Ciborowskiego Rue Clement 4 Paris.

Numer kosztuje 10 cnt. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Reklamy w rubryce „Nadesłane“ 20 ct. od wiersza.

Od wydawnictwa.

Z nowym kwartałem upraszamy szanownych czytelników o wezwanie nadesłania prenumeraty dla uniknięcia reklamacyj i uregulowania nakładu.

Table with subscription rates: Przedpłata na „Dziennik Polski“ wynosi: We Lwowie bez przesyłki pocztowej: rocznie 18zł., półrocznie 9zł., kwartalnie 4zł. 50ct., miesięcznie 1zł. 50ct.

Rozmowa z hr. Woje. Dzieduszyckim.

Od jednego z współpracowników naszych otrzymujemy pismo następujące: Zaniepokojony głosami dziennikarskimi, odczuwającymi się ciągle o mowie p. Dzieduszyckiego, a mianowicie artykułami Pester Lloyd'a i paryskiego Tempsa...

P. Dzieduszycki: Już prasa półroczowa wiedeńska prosiwała te dziwne zdania. Powtarza nie ich pochodzi albo z zupełnej nieznajomości mego mowy, albo z uporczywej złości. Ze u Pester Lloyd'a zły woli przypuszczać nie mogę...

Właśnie aby to twierdzenie poprzeć, przypomniałem, że trzecia najświetniejsza epoka życia naszego narodu, epoki jagiellońskiej, było uszanowanie wszystkich praw, wszystkich wyznań i różnorodnych narodowych tradycji; wykazałem, że Austria obcuje dziś spadkiem tej tradycji...

ciśnąc żągiew pożaru, któryby prawdopodobnie naraził Austrię na ciężkie klęski, a Polsce przyniosłby niechybnie jeno rzezie, mordy i spustoszenia!

Ja? A czy pan się nie obawiasz złych skutków z tej całej wrzawy? P. Dzieduszycki: Nie. Tym razem fałsz dopomocze do zwycięstwa prawdy. Cała ta wrzawa uczyni tylko głośniejszym to co w istocie powiadałem...

Przepraszam pana, lecz poseł sejmowy ma mało czasu do rozprawiania. Domyślałem się, że przyszedł pan do mnie w tym celu, aby rozmowę ze mną podać do wiadomości publicznej...

Uchwalone na sesyjnej sejmowej, a przez Rząd do sankcji nie przedłożone ustawy szkolne wniesione będą ponownie do Sejmu na jednym z najbliższych posiedzeń.

Korespondencje.

gorlice 14. września. (W sprawie przemysłu naftowego.) Gdy miano nałożyć podatek naftowy i zmniejszyć o od nafty zagranicznej, nie przedstawiliśmy wolać do ludzi dbających o dobro i byt naszego przemysłu...

W takim stanie rzeczy w r. z. o tymże czasie objawił się nieawykły ruch handlowy w przedsiębiorstwie naftowym, a to z powodów następujących: Gdy fiskalizm przestraszył kupujących...

Obecnie przyszedł czas, że zagraniczni przedsiębiorcy porządzali sobie składki w różnych miejscowościach, a zaopatrywali się w potrzebne naczynia do transportowania nafty...

amienia, musimy upaść. Wszystkie krajowe i zagraniczne wydziały Wydziału krajowego, zaprowadzanie udogodnień w wydobywaniu ropy...

Kanaadyjski system wiertniczy udoskonalono i osiągnięto wszelki możliwy postępek tak dalece, że dotychczasowy system wiercenia musi upaść...

Zjazd trójcesarski.

W Wiedniu twierdzą ogólnie, że zjazd trzech monarchów ma posłużyć za dowód, iż pomiędzy trzema cesarstwami nie istnieje żadne zgoda nieporozumienie...

Korespondent Wiener Allg. Ztg. miał w Skierniewicach z pewną osobistością, zostającą w bliskich stosunkach z Giersem, następującą rozmowę, której szczegóły są bardzo interesujące...

DLA IDEI. Powieść z niedawnej przeszłości w 2 tomach. Przez Autora „Marzycełli“ Tom pierwszy.

powoli, tonem niepewnym, w oczach zaś, które na młodzieńca skierował, widać było zdziwienie. — Nazwisko moje rodzinne jest Müller.

przebiegać za grzechy swego ojca. Wszak wiesz, że Bóg za winy rodziców, ścina nie raz potomstwo nawet w dziecięctwie pokoleniu.

przynajmniej z naszych chłopów pochodził, u nas bowiem każdy chłop mógł za zastępie salachetwo otrzymać, ale chłop czeski, czy chociaż był nie chciał, musiał do końca życia jeść knedle i być świnipasem!

roznienniu z ojcem i Sacher-Masochem umyślnie wstąpił do naszego klasztoru, żeby nas szpiegować? O! na tym świecie, zwłaszcza w czasach dzisiejszych, wszystko jest możliwe, nawet podstęp i obłuda w młodzieńcach tak sympatycznych...





